
422 Dziennik Ustaw. Poz. 172, 173 i 174. Nr. 25. 

dzenia Ministra Skarbu z dnia 10 października 1932 r., 
należy podawać nominalną sumę przyjętych obliga­
cyj oraz ilość kuponów, znajdujących się przy tych 
obligacjach. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

173. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 8 kwietnia 1935 r. 

"<'Ó uzupełnieniu taryfy na wyroby tytoniowe. 

Na podstawie art. 8 i 17 ustawy z dnia 18 mar­
ca 1932 r. o utworzeniu państwowego przedsiębior­
stwa "Polski Monopol Tytoniowy" (Dz. U. R. P. 
Nr. '26, poz. 240) w brzmieniu rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. 
o sprzedaży wyrobów tytoniowych (Dz. U. R. P. 
Nr .. 84, poz. 617) zarządzam co następuje: 

. § 1. W cenniku załączonym do rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 31 grudnia 1932 r. o ustaleniu 
taryfy na wyroby tytoniowe (Dz. U. R. P. Nr. 119, 
poz. 978), w brzmieniu ustalonem rozporządzeniem 
Ministra Skarbu z dnia 21 lutego 1935 r. o zmianie 
taryfy na wyroby tytoniowe · (Dz. U. R.P. Nr. 13, 
poz. 71), w punkcie I 3 b) 1 po wyrazie "Kresowy" 
dodaje się przecinek i wyraz "Obywatelski". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarrbu: Wf. Zawadzki 

174. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 9 kwietnia 1935 r. 

w sprawie wykonania ustawy z dnia 18 marca 1935 r. 
o opodatkowaniu cukru skrobiowego. 

Na podstawie art. 2, 4, 5, 6, 11, 12, 13, 16, 27 
i 28 ustawy z dnia 18 marca 1935 r. o opodatkowaniu 
cukru skrobiowego {Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 1701 
zarządzam co następuje: 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1) Artykuły, wymienione w rozporządze­
niu niniejszem bez bliższego określenia, oznaczają 
postanowienia ustawy z dnia 18 marca 1935 r. o opo­
datkowaniu cukru skrobiowego (Dz. U. R. P. Nr. 25, 
poz. 170); ustawa ta będzie oznaczana w rozporzą­
dzeniu niniejszem nazwą "ustawa o opodatkowaniu 
cukru skrobiowego". 

2) Paragrafy, wymienione w rozporządzeniu ni­
niejszem bez bliższego określenia, oznaczają prze­
pisy rozporządzenia niniejszego. 

3) Skróty oznaczają: 
a} "izba skarbowa" - również . Urząd WO'je­

wódzki . śląski (Wydział Skarbowy) w Kato­
wicach, 

b) "urząd skarbowy" - urząd skarbowy akcyz 
i monopolów państwowych, 

c) "wytwórnia" - wytwórnia cukru skrobio­
wego . 

. § 2. Od wydanych w pierwszej instancji orze­
czeń władzy skarbowej można wnieść odwołanie do 
władzy bezpośrednio wyższej, której decyzja w ad­
ministracyjnym toku instancyj jest ostateczna. Od­
wołanie powinno być wniesione za pośrednictwem 
władzy, która wydała orz.eczenie, w ciągu 14 dni, li­
cząc od dnia następnego po doręczeniu orzeczenia. 

§ 3. Rokiem obrachunkowym dla wytwórni cu­
kru skrobiowego jest okres czasu od dnia 1 września 
jednego roku do dnia 31 sierpnia następnego roku. 

Wywóz cukru skrobiowego zagranicę. 

§ 4. Cukier skrobiowy wywieziony zagranicę 
lub na obszar W. M. Gdańska wolny jest od podatku 
pod warunkiem zachowania przepisów następują­
cych: 

1) Przedsiębiorca wytwórni obowiązany jest 
zgłosić wywóz cukru skrobiowego zagranicę rejo- ' 
nowi kontroli skarbowej lub urzędnikowi kontroli 
skarbowej, pełniącemu stały nadzór nad wytwórnią, 
oraz wręczyć jednocześnie sporządzone według wzo­
ru Nr. 4 świadectwo przewozowe i wtórnik tegoż. 

2) Urzędnik kontroli skarbowej: 
a) sprawdza zgodność świadectwa przewozo­

wego i jego wtórnika ze stanem przesyłki, 
b) nakłada - w razIe dodatniego wyniku 

sprawdzenia - na opakowania lub środki; 
przewozowe zamknięcia urzędowe w spo­
sób uniemO'żliwiający dostęp do cukru skro­
biowego bez naruszenia tych zamknięć, 

c) zaznacza na obu egzemplarzach świadectwa 
przewozowego ilość i rodzaj nałożonych 
plomb urzędowych oraz ich znaki i numery, 
jak również znaki i numery środków prze­
wozowych, ' 

d) zwraca świadectwo przewozO'we przedsię­
biorcywytwórni, a wtórnik świadectwa prze­
syła niezwłocznie listem poleconym do wyj­
ściowego \1rzędu celnego. 

3) Przedsiębiorca wytwórni - po zapisaniu wy­
wożonego cukru skrobiowego do księgi podatku na 
rozchód - dołącza świadectwo przewozowe do ko­
lejowego listu przewozowego i wysyła przesyłkę do 
wyjściowego urzędu celnego. 

§ 5. 1) Po przybyciu przesyłki cukru skrobiO'­
wego do wyjściowego urzędu celnego, urząd ten: 

a) sprawdza zgodność świadectwa przewozo­
wego dołączonego do kolejowego listu prze­
wozoweQO z wtórnikiem te'goż świadectwa 
otrzymanym drogą pocztową, 



Nr. 25. Dziennik Ustaw. Pot. 174. 423 

bJ sprawdza całość środków przewozowych 
i stan zamknięć urzędowych; jeżeli przytem 
zawartość \przesyłki nie wzbudza żadnych 
wątpliwości, urząd celny ogranicza się do 
zbadania nałożonych zamknięć urz'ędowych; 
w razie stwierdzenia naruszenia zamknięcia 
urzędowego urząd bada ściśle ,zawartość 
przesyłki cukru skrobiowego, 

c) wypisuje na świadectwie przewozowem i je­
go wtórniku wynik i datę odprawy oraz 
odprawia przesyłkę zagranicę, przyjmując 
świadectwo przewozowe za deklarację cel­
ną, a przesyłkę wpisuje do rejestru wywozu, 

d) pozostawia u siebie świadectwo przewozo­
we, a jego wtórnik zwraca organowi skar­
bowemu, który go nadesłał; organ ten zwra­
ca wtórnik świadectwa przewozowego wy­
twórni, jako dowód rozchodu cukru skro-
biowego bez opłaty podatku. ·· ' 

2) W razie stwierdzenia przy odprawie, że pó­
dana w świadectwie przewozowem i jego wtórniku 
ilość wywożonego cukru skrobiowego jest niezgodna 
ze ,stanem przesyłki - urząd celny, nie poświadcza­
jąc świadectwa przewozowego ani wtórnika, spo­
rządza w dwóch egzemplarzach protokół, w którym 
opisuje stan opakowania i zamknięć urzędowych oraz 
znalezioną ilość cukru skrobiowego. Obydwa egzem­
plarze protokółu oraz świadectwo przewozowe 
i wtórnik tegoż przesyła urząd celny do urzędu skar­
bowego miejsca wysłania, a przesyłkę z cukrem skro­
biowym odprawia zagranicę, wpisując ją ,do rejestru 
wywozu. 

3) Po otrzymaniu wymienionego w ' ustępie po­
przedzającym protokółu urząd skarbowy przepro­
wadza odpowiednie dochodzenie i niezależnie od 
ewentualnego wdrożenia postępowania karno-skar­
bowego wymierza wytwórni odpowiednią kwotę po­
datku. 

4) Jeżeli przesyłka cukru skrobiowego nie na­
dejdzie do urzędu celnego w ciągu miesiąca od daty 
odbioru wtórnika świadectwa przewozowego, urząd 
ten zwraca wtórnik urzędowi skarbowemu miejsca 
wysłania celem przeprowadzenia dochodzeń. Gdyby 
przedsiębiorca wytwórni nie udowodnił, że przesył­
ka wyszła zagranicę lub na obszar W. M. Gdańska, 
urząd skarbowy wymierza podatek od odpowiedniej 
ilości cukru skrobiowego. W tym przypadku przed­
siębiorca wytwórni powinien skreślić w księdze po­
datku odpowiednią pozycję cukru skrobiowego z ru­
bryki wywozu zagranicę i zapisać ją w rubryce roz­
chodu cukru skrobiowego za opłatą podatku. 

5) Przesyłki cukru skrobiowego, wywożonego 
na obszar W. M. Gdańska podlegają postępowaniu 
przekazowemu stosownie do umowy polsko - gdań­
skiej z dnia 24 października 1921 r., zatwierdzonej 
ustawą z dnia 17 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P. z 1922r. 
Nr. 16, poz. 139). 

Zużycie cukru skrobiowego do przemysłowego wy­
robu środków niespożywczych. . 

§ 6. Cukier skrobiowy w stanie skażonym, 
przeznaczony dla ~rzemysłu nieprodukuiącego środ­
ków spożywczych, wolny jest od podatku. 

§ 7. 1) Nieopodatkowany cukier skrobiowy, 
przeznaczony dla przemysłu nieprodukującego środ­
ków spożywczych, może być wydany z wytwórni je­
dynie po uprzedniem skażeniu w przepisowy sposób 
w obecności urzędnika kontroli skarbowej, z wyjąt­
kami przewidzianemi w § 15. 

2) Na okoliczność skażenia cukru skrobiowego 
powinien być spisany protokół w 2 egzemplarzach, 
'podpisany przez przedsiębiorcę wytwórni lub jego za­
stępcę oraz obecnego przy skażeniu urzędnika kon­
troli skarbowej. Jeden egzemplarz protokółu powi­
nien być przechowywany w wytwórni, drugi zaś prze­
śle urzędnik kontroli skarbowej właściwemu urzędo­
wi skarbowemu. 

§ 8. 1) . Środek skażający powinien być spraw­
dzony , przed , użyciem go do skażenia cukru skro-
biowego. ' 

2) Jeżeli urzędnik kontroli skarbowej obecny 
przy skażeniu cukru skrobiowego" poweźmie wątpli­
wość co do tożsamości i właściwości środka skaża­
jącego, powinien przesłać go do Jaboratorjum che­
micznego Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytu­
sowego; w razie ujemnych wyników badania środka 
skażającego koszty badania ponosi przedsiębiorca 
wytwórni. 

§ 9. 1) Jeżeli przedsiębiorca wytwórni zamierza 
wyrabiać cukier skrobiowy przeznaczony na cel wy­
mieniony w § 6 przed uzyskaniem nań zamówień 
i skażać taki cukier już przy jego wyrobie, obowią­
zany jest zgłosić to rejonowi kontroli skarbowej lub 
urzędnikowi, pełniącemu nadzór nad wytwórnią, ce­
lem dopilnowania skażenia i· spisania protokółu. 

2) W przypadku przewidzianym . w ust. 1 cukier 
skażony powinien być osobno przechowywa,py. 

§ 10. 1) Skażanie powinno odbywać się w ten 
sposób, ażeby środek skażający został dokładnie 
zmieszany z cukrem skrobiowym. 

2) Celem dokładniejszego skażenia zarówno ska­
żany cukier skrobiowy, jak i środki skażające, mogą 
być rozpuszczone w wodzie lub innych płynach. 

§ 11. 1) Nieopodatkowany cukier skrobiowy, 
przeznaczony dla przemysłu nieprodukującego środ­
ków . spożywczyd~, powinien być , skażony jednym 
z następujących środków: skrobi co najmniej 5 %, ału­
nu chromowego lub chromianu co najmniej 1 %, tani­
ny o zawartości gat:bnika powyżej 40 % co najmniej 
1 %. ługu sodowego lub potasowego co najmniej 5 % , 
węglanu sodu co najmniej 10 %, węglanu potasu co 
najmniej 10 %, proszku mydlanego co najmniej 1 %, 
boraksu co najmniej 1 %, chlorku cynku lub chlorku 
wapnia co najmniej 1 %, formaliny lub fenolu lub 
kresolu lub kwasu salicylowego co najmniej 2 % , 
mąki ryżowej lub otrąb ryżowych co najmniej 10%, 
dwuchromianu potasowego albo sodowego co naj­
mniej 1 %, ~ - naftolu lub chlormetakresolu co naj­
mniej l ?h na wagę cukru skrobiowego. 

2) Dostosowania innych środków skażenia po­
trzebne jest zezwolenie Ministra Skarbu. 

~ 12. Pozwolenia na nabycie nieopodatkowane­
go cukru skrobiowego w stanie skażonym wydaje 



". ~ 1 t ' 

424 Dziennik Ustaw. Poz. 174, Nr, 25, 

urząd skarbowy właściwy dla siedziby przedsiębior­
s~wa, w którem cukier ma być zużyty. W pozwole­
nIU urząd. skarbowy wymieni siedzibę rejonu kontroli 
skarbowe), w którym znajduje się przedsiębiorstwo 
otrzymujące pozwolenie na nabycie cukru. 

. ~ 13. 1) Celem uzyskania pozwolenia na naby-
Cle meopodatkowanego cukru skrobiowego (§ 12) 
przedsiębiorca powinien złożyć podanie do urzędu 
skarbowego. 

2) W podaniu należy wskazać: firmę i siedzibę 
p;zedsiębiorstwa, miejsce przechowania i zużycia 
me opodatkowanego cukru skrobioweóo cel na )'aki 

k · k b b ' , cu ler s ro iowy ma być zużyty i przebieg technicz-
ny przerobu tego cukru oraz wytwórnię, w której cu­
kler ma być nabyty i środek skażenia. 

§ 14. 1) Zabrania się używania nieopodatkowa­
nego cukru skrobiowego do innego celu, aniżeli ten, 
dla którego cukier został zwolniony od podatku. 

2) Odkażanie cukru skrobiowego (usuwanie 
środka skażającego) jest wzbronione. 

§ 15. Urząd skarbowy może ·zezwolić na doko­
nanie skażenia cukru skrobiowego, przeznaczonego 
na cel, wymieniony w § 6, poza wytwórnią tego cu­
kru, w przedsiębiorstwie zużywającem cukier. W ta­
kim przypadku 1 egzemplarz protokółu o dokonaniu 
skaże~ia pozostaje w odnośnem przedsiębiorstwie, 
a drugl odsyła organ skarbowy obecny przy skażeniu 
urz5d~wi skarbowemu właściwemu dla siedziby wy­
tworm. 

§ 16. Nieopodatkowany cukier skrobio~, prze­
~naczony dla przemysłu nieprodukującego środków 
spożywczych, zarówno skażony, jak i nieskażony, 
powinien być wysyłany z wytwórni do przedsiębior­
stwa w które m ma być zużyty, pod zamknięciem 
urzędowem i ze świadectwem przewozowem według 
wzoru Nr. 4. Urzędnik kontroli skarbowej obecny 
przy wysłaniu takiego cukru skrobiowego z wytwór­
ni przesyła wIórnik świadectwa przewozowego do 
rejonu kontroli skarbowej, właściwego dla przedsię­
biorstwa, w k tórem cukier ma być zużyty. Po nadej­
ściu cukru skrobiowego do przedsiębiorstwa prze­
robu rejon kontroli skarbowej zwróci poświadczony 
wtórnik świadectwa przewozowego wytwórni, 
z której cukier pochodzi. 

Przewóz cukru skrobiowego z jednej wytwórni do 
drugiej. 

. § 17. Cukier skrobiowy podlegaj ący opodat­
kowaniu może by':: prz~wieziony bez . uiszczenia po­
datku z jednej wyhvórni do drugie j w celu dalszego 
przerobu. Przewóz cukru odbywa s ię w trybie i p od 
warunkami ustalonemi w § 4 i 5 dla wywozu cukru 
skrobiovJe20 zagranicę, z tą zmianą, iż czynnośc i 
urzędu celnego co do odnrawy prze syłki zagranicę 
zostają zastąpione przez odb iór przesyłk i w miejscu 
przerobu pod nadzorem rejonu kontroli skarbowej. 

Zwrot podatku. 

§ 18, Podałek od cukru skrobiowego; uży­
tego po wprowadzeniu do wolnego obrotu do wy-

robów przemysłowych wywiezionych zagranicę 
kb, na obszar W. M. Gdańska, będzie zwracany wy­
tWGrcy wyrobów w trybie i na warunkach stosowa­
nych przy zwrocie podatku od cukru buraczanego 
(sacharozy), 

:Wymiar podatku. 

§ 19. 1) Za podstawę do wymiaru należnego 
Skarbowi Państwa podatku bd cukru skrobiowego 
służy waga tego produktu. 

2) Jeżeli tara naczynia z cukrem skrobiowym 
jest wyraźnie oznaczona i nie nasuwa wątpliwości, 
wag~ cukru skrobiowego wyprowadza się z różnicy 
pomIędzy wagą brutto naczynia z cukrem skrobio­
wym i tarą . 

. 3) Gdyby na naczyniu z cukrem skrobiowym ła­
ra me była oznaczona lub podana jej wysokość wzbu­
dzała uzasadnione wątpliwości, wówczas władza 
skarbowa wymierzająca podatek określi tarę naczy­
nia, posługując się porównaniem z wagą innych po­
dobnych naczyń. 

4) Jeżeli stwierdzona przy wywozie z wytw6r­
ni waga nettb cukru skrobiowego w poszczególnych 
opak?waniach okaże się niższą od wagi wykazanej 
w kSlędze podatku od cukru skrobiowego nie więcej, 
niż o 2%, podatek uiszcza się od wagi ustalonej prz~· 
wywozie. W przeciwnym razie uiszcza się podatek 
od wagi cukru w danem naczyniu, wykazanej w księ­
dze podatku od cukru skrobiowego, zmniejszonej 
02 %. 

5) Od cukru skrobiowego w paczkach papiero­
wych pobiera się podatek od wagi brutto. 

§ 20. 1) Cukier skrobiowy zawarty w wyrobach 
przywożonych z zagranicy lub z obszaru W. M. Gdań­
ska podlega opodatkowaniu na podstawie wyniku 
analizy próbki wyrobów. 

2) Jeżeli przywiezione wyroby zawierają oprócz 
cukru skrobiowego także cukier buraczany, a osoba 
uprawniona do rozporządzania przesyłką nie żąda 
~rzeprowadzenia. analizy próbek wyrobów, wówczas 
00 opodatkowama cukru skrobiowego przyjmuje się 
jego zawartość w wyrobach w wysokości 10% wagi 
wyroqów. 

§ 21. 1) Od cukru skrobiowego wyrobionego 
w kraju wymierza podatek urząd skarbowy. 

2) Przy przywozie cukru skrobiowego z zagra­
nicy podatek wymierza urząd celny załatwiający 
odprawę celną. 

3) Przy przywozie cukru skrobiowego z· obsza­
ru W. M. Gdań~ka podatek wymierza odbiorczy 
urząd przekazowy. 

Płatność podatku. 

~ 22,. 1) Od clikru skrobiowego wyrobionego 
w krajU Ulszcza podatek prz eds iębiorca wytwórni 
bezpośrednio w kasie skarbowej lub za pośrednic- · 
twem Pocztowej Kasy Oszczędności najpóźniej 'W 

chwili wprowadzania cukru skrobiovve1o do wolnego 
~brotu z wyjątkiem przypadku zakredytowania po-
oatku. . 



I." , ",'~r ""VI'I ' -' .... .. ·';-1"")" ... ·/· .~. 

" . 

Nr. 25. Dziennik Ustaw. Poz. 174. 425 

2) Przez wprowadzenie do wolnego obrotu ro­
zumie się wydanie cukru skrobiowego z magazynu 
wytwórni, przeznaczonego do przechowywania tego 
proc1u.litu. 

§ 23. 1) Do uiszczenia podatku od cukru skro­
biowego przywiezionego z zagranicy obowiązana jest 
osoba uprawniona do rozporządzenia towarem w ro­
zumieniu przepisów celnych. 

2) Podatek pobiera urząd celny jednocześnie 
z należnościami celnemi na podstawie wyniku re­
wizji celnej. 

§ 24. Od cukru skrobiowego przywiezionego 
z obszaru W. M. Gdańska uiszcza podatek odbiorca 
przesyłki. Wydanie odbiorcy przekazanej przesyłki 
może nastąpić dopiero po uiszczeniu podatku. 

Kredytowanie podatku. 

§ 25. 1) Podatek od cukru skrobiowego wyro­
bionego w kraju może być zakredytowany przedsię­
biorcy wytwórni przez izbę skarbową. 

2) Przedsiębiorca korzystający z kredytu po­
'clatku od cukru skrobiowego obowiązany jest prowa­
dzić księgę kredytów według wzoru Nr. 2. 

3) Nieuiszczeniezakredytowanej kwoty podat­
ku . we właściwym terminie powoduje ściągnięcie w 
drodze przymusowej (art. 10) nietylko całe j zaległej 
kwoty z odsetkami od zaległości i kosztami egzeku­
cji, lecz również wszelkich nawet później płatnych 
kwot zakredy1owanego pqdatku. Nadto, przedsię­
biorca, który nie uiści w terminie zakredytowanego 
podatku, może ponownie uzyskać kredyt podatkowy 
jedynie za zgodą Ministra Skarbu. 

Dokonywanie analiz chemicznych. 

§ 26. Do wykonywania analiz chemicznycn 
'i wydawania orzeczeń analityczno-chemicznych w 
sprawach wynikających z przepisów dotyczących 
opodatkowania cukru skrobiowego uprawnione jest 
laboratorium chemiczne Dyrekcji Państwowego 
Monopolu Spirytusowego w iW'arszawie. 

Urządzenie wytwórni. 

§ 27. 1) Wytwórnia cukru skrobiowego nie 
mot e być połączona z innem przedsiębiorstwem prze­
mysłowem, wytwarzającem środki spożywcze, ani 

'z przedsiębiorstwem handlowem. 
2) Na wyjątki od przepisu ust. 1 może zezwolić 

co 'clo istniejących wytwórni izba skarbowa. 

§ 28 . . 1) Wytwórnia cukru skrobiowego powin­
na posiadać nad głównem wejściem widoczny napis 
oznaczający rodzaj przedsiębiorstwa. 

2) Budynki wytwórni oraz ich poszczególne po­
mieszczenia mają być zaopatrzone w od~owiednie 
'napisy określające ich przeznaczenie. 

§ 29. 1) Wszelkie przewo'cly (ruryJ słuiące 'clo 
odprowadzania syropu powinny być umieszczone cał­
kowicie wewnątrz pomieszczenia. 

2) Gotowy syrop może być odprowadzany wy­
łącznie do specjalnych zbiorników, z których od­
bywa się rozlew do naczyń. 

§ 30. 1) ' Zlewanie syropu ze zbiorników do be­
czek lub innych naczyń może się odbywać tylko mię­
dzy godziną 7 i 21. 

2) Na wyjątki od przepisu ust. 1 może zezwolić 
izba skarbowa. 

§ 31. 1) Do przechowywania gotowego cukru 
skrobiowego przedsiębiorca wytwórni obowiązany 
jest posiadać osobny magazyn, który może być po­
łączony tylko z pomieszczeniem, w którem odbywa 
się ważenie cukru skrobiowego. 

2) Na wyjątki od przepisu ust. 1 może zezwo­
lić co do istniejących wytwórni izba skarbowa:. 

§ 32. Na wszelkich opakowaniach, służących 
do cukru skrobiowego (beczki, skrzynie, worki, bla­
szanki, szklane opakowan ia i t. p.) z wyjątkiem pa­
czek papierowych (§ 19 ust. 5) powinna być wyraźnie 
uwidoczniona ich waga własna (tara). Nadto na tych 
opakowaniach należy uwidocznić trwale, farbą lub 
na druczkach nazwę wytwórni, z której pochodzi za­
warty w nich cukier skrobiowy. 

Sprawdzanie wytwórni. 

§ 33. Przedsiębiorca nowowybudowanej wy­
twórni obowiązany jest najpóźniej na 14 dni przed 
rozpoczęciem produk cji złQżyć urzędowi skarbowe­
mu zgłoszenie przedsiębiorstwa, dołączając w dwóch 
egzemplarzach: 

a) plan sytuacyjny i szczegółowy wytwórni i jej 
pomieszczeń z oznaczeniem miejsc, gdzie 
się znajdują urządzenia wytwórni, 

b) dokładny opis wszystkich pomieszczeń wy­
twórni i ich przeznaczenia, 

c) opis wszystkich urządz eń wytwórni, służą­
cych do wyr obu cukru skrobiowego i 

d) opis postępowania t echnicznego. 

§ 34. 1) Każda wytwÓrnia p~dlega przed jej 
uruchomieniem sprawdzeniu przez władzę skarbową. 

2) Sprawdzen ie (weryfika cj ę ) wytwórni prze­
prowadza kierownik urzędu skarbowego albo jego 
zastępca przy pomocy urzędników kontroli skarbo­
wej w obecnoś ci przedsiębiorcy lub jego zastępcy. 

3) Przed terminem wyznaczonym na sprawdze­
nie prze ds iębiorca obowiązany jest poczynić w wy­
twórni wszelkie niezbędne przygotowania, aby urzęd­
nicy zaraz po przybyciu na mie jsce mogli przystąpić 
do czynności. 

4) Przy sprawdzaniu przedsiebiorca obowiąza­
ny jest udzie lać urzędnikom wszelkich wymaganych 
wyjaśnicll oraz dostarczyć po trzebnych przyrządów 
i odpowiedniej pomocy. 

5) 'Sprawdzenie wytwórni wymaga następują­
cych czynnoś ci: 

a) oględz!n i sprawdzenia z planem i opisem 
pomiesz czeń , urz ądzeń i nacz·yń fabryczn ych, 



426 Dziemlik Ustaw. Poz. 174. Nr. 25. ' 

b) przemiaru wodą aparatu do scukrzania skro­
bi (konwertora) i zbiorników gotowego pro­
duk tu (§ 29 ust. 2), 

c) zbadania i ,zabezpieczenia pomieszczeń 
i urządzeń fabrycznych w celu skutecznej 
kontroli produkcji, 

d) sporządzenia protokółu o sprawdzeniu. 

§ 35. Z czynności sprawdzenia sporządza się 
protokół weryfikacyjny, podpisany przez urzędników 
przeprowadzających sprawdzenie, oraz przez przed­
siębiorcę lub jego zastępcę. Protokół przedstawia 
się izbie skarbowej wraz ze zgłoszeniem i jego za­
łącznikami ; akta weryfikacyjne powinny być opara­
fowane i."opatrzone pieczęcią urzędową. 

§ 36. 1) Jeżeli izba skarbowa ustali, że urzą­
dzenie wytwór!).i odpowiada wymaganiom ustawy 
o opodatkowaniu cukru skrobiowego i przepisom 
rozporządzenia nin~ejszego, zatwierdza akta weryfi­
k acyjne i zawiadamia o tern przedsiębiorstwo, które 
z tą chwilą może uruchomić wytwórnię (art. 11 ust. 3). 

2) Zatwierdzenie aktów weryfikacyjnych, o któ­
rem mowa w ust. 1, może mieć charakter warunko­
wy. W tym przypadku izba skarbowa określi, jakie 
zmiany bądź uzupełnienia w urządzaniu wytwórni 
uważa za koniecżne oraz zaznaczy, w zależności od 
ich znaczenia dla kontroli skarbowej nad wytwórnią, 
czy jej uruchomienie może nastąpić po, czy też przed 
dokonaniem tych zmian lub uzupełnień. W tym dru- , 
gim przypadku przedsiębiorca obowiązany jest bez­
zwłocznie przystąpić do wykonania zmian wskaza­
nych przez izbę skarbową. 

§ 37. Jeden egzemplarz zatwierdzonych aktów 
weryfikacyjnych powinien być przechowany w przed­
siębiorstwie, a drugi w urzędzie skarbowym. 

§ 38. 1) O urządzeniu nowych lub zmianie 
zgłoszonych pomieszczeń albo urządzeń wytwórni 
obowiązany jest przedsiębiorca: złożyć urzędowi skar­
bowemu w ciągu 3-ch dni zgłoszenie w dwóch egzem­
plarzach z odpowiedniemi załącznikami, wymienio­
nemi w § 33. 

2) Do sprawdzenia zgłoszenia o zmianach oraz 
dalszego w tej sprawie postępowania mają zastoso­
wanie przepisy §§ 34 i 37. 

I Kontrola wyrobu. 

§ 39. Wyrób cukru skrobiowego odbywa się 
pod stałym nadzorem skarbowym. 

§ 40. Przedsiębiorca obowiązany jest zawiado­
mlC rejon kontroli skarbowej przed każdorazowem 
uruchomieniem wytwórni o zamiarze wyrobu cukru 
skrobiowego najpóźniej na 24 godziny przed urucho-
mieniem wytwórni. ' 

§ 41. Po wstrzymaniu ruchu wytwórni urzęd­
nik kontroli sk~rbowej nakłada zabezpieczenie urzę-

dowe na aparat do scukrzania skrobi (konwertor) " 
oraz na aparaty do podgęszczania soków (aparaty 
próżniowe) tak, aby dopływ płynów do tych przy­
rządów i używanie ich nie było możliwe bez narusze­
nia znaków ' urzędowych. 

§ 42. Gdyby, pomimo zawiadomienia przez 
przedsiębiorcę o zamierzonym wyrobie cukru skro­
biowego (§ 40), urzędnik kontroli skarbowej nie zgło­
sił się przed oznaczoną godziną uruchomienia wy­
twórni, przedsiębiorcy służy prawo zdjęcia zabezpie­
czeń urzędowych (§ 41) i uruchomienia wytwórni. 
O idjęciu zabezpieczeń urzędowych zarząd wytwórni 
obowiązany jest sporządzić protokół przy udziale 
i za podpisem 2-ch świadków i przesłać go do urzędu 
skarbowego, 

:Ważenie i magazynowanie cukru skrobiowego. 

§ 43. 1) Wyrobiony cukier skrobiowy podlega 
,zważeniu pod nadzorem urzędnika kontroli skarbo­
wej. 

2) Nalewanie syropu do naczyń i opakowań, jak 
również opakowywanie glukozy stałej, i ważenie po­
winno się odbywać tylko w pomieszczeniach na ten 
cel przeznaczonych. 

§ 44. 1) Po zważeniu zapisuje się cukier skro­
biowy do księgi podatku od cukru skrobiowego 
(wzór Nr. 1) i przenosi się go do magazynu. 

2) Jeżeli po napełnieniu syropem bec,zka oka­
że się niedość szczelna, wówczas przed wpisaniem 
na przychód do księgi może ona być pod nadzorem 
urzędnika skarbowego dozorującego wytwórnię 
ppróżniona przez przelanie syropu do innego naczy­
nia, do zbiornika fabrycznego lub przez oddanie do 
ponownego przerobu. 

§ 45. 1) Opakowania z cukrem skrobiowym 
powinny być ustawione w magazynie w takim po­
rządku, by sprawdzenie zapasów nie nastręczało 
trudnoś ci. 

2) W magazynie wytwórni nie wolno przecho­
wywać próżnych opakowań (beczek, skrzyń i t. p.). 

. . § 46. W magazynie powinna być umieszczona ' 
tablica, na której przedsiębiQrca obowiązany jest wy­
kazywać szczegółowe zestawienie każdorazowego 
stanu zapasów cukru skrobiowego w magazynie. 

Ponowny przerób. 

§ 47. Cukier skrobiowy zważony i wpisany do 
księgi podatku może być wzięty do ponownego prze­
robu za zezwoleniem urzędu skarbowego. W takim 
przypadku przeniesienie cukru skrobiowego z ma­
gazynu następuje pod nadzorem urzędnika skarbo­
wego po wpisaniu na rozchód w księdze podatku od 
cukru skrobiowego. 



'~~----,----- -- . . -- --~------

Nr. 25. Dziennik Ustaw. Poz. 174. 427 

~ywóz cukru skrobiowego z wytwórni do wolnego 
obrotu. 

§ 48. 1) Cukier skrobiowy może być wywożo­
ny z wytwórni do wolnego obrotu tylko między go­
dziną 7 i 19. 

2) Cukier skrobiowy wydawany z magazynu 
powinien być zapisany na rozchód w księdze podat­
ku od cukru skrobiowego z wyjątkiem przewidzianym 
w § 49. 

3) Wydanie cukru z magazynu może nastąpić 
dopiero po uiszczeniu przypadającego odeń podatku. 

§ 49. Jeżeli przedsiębiorca zapłaci zgóry od-­
powiednią kwotę tytułem podatku, może wysyłać 
próbki cukru skrobiowego o wadze do 1/ 2 kg bez 
zapisywania każdej próbki do księgi podatku. W ta­
kim przypadku wysyłane próbki powinny być za­
pisywane przy wysłaniu do księgi próbek według 
wzoru Nr. 3, a natomiast do księgi podatku zapisuje 
się w łącznych ilościach 1 dnia każdego miesiąca cu­
kier skrobiowy wysłany tytułem próbek w ciągu po­
przedniego miesiąca. 

§ 50. 1) Na każdą przesyłkę cukru skrobiowe­
go, wysyłanego z wytwórni za opłatą podatku z wy­
jątkiem próbek i przesyłek pocztowych - obowią­
zany jest przedsiębiorca sporządzić przed wydaniem 
cukru z wytwórni świadectwo przewozowe według 
wzoru Nr. 5 oraz wypełnić równocześnie grzbie t 
świadectwa. 

2) Świadectwo przewozowe doręcza się odbior­
cy lub przewoźnikowi cukru skrobiowego. 

3) Grzbiety świadectw przewozowych obowią­
zany jest przedsiębiorca przechowywać w wytwórni. 

4) Zeszyty z blankietami świadectw przewozo­
wych i grzbietów powinny być oparafowane i opa­
trzone pieczęcią urzędu skarbowego. 

5) Wszystkie świadectwa przewozowe powin­
ny być opatrzone kole jne mi numerami; grzbiety po­
winny być oznaczone temi sameminumerami, co 
i świadectwa przewozowe. 

6) W razie zagubienia w drodze świadectwa 
przewozowego przewoźnik obowiązany jest zawia­
domić o tern najbliższego urzędnika kontroli skar­
bowej. 

Sprawdzanie zapasów. 

§ 51. 1) Przechowywane w wytwórni zapasy 
cukru skrobiowego podlegają sprawdzaniu przez wła­
dze skarbowe. 

2) Sprawdzenie zapasów uskutecznia się przez: 
a) sprawdzenie zawartości cukru skrobiowego w nie­
których opakowaniach ; b) obliczenie ogólnej wagi cu-. 
kru skrobiowego ~apodstawie ilości znajdujących się 
w magazynie opakowań z cukrem skrobiowym i ich 
wagi netto wykazanej w księdze podatku od cukru 
skrobiowego ; c) porównanie rzeczywistych zapasów 
cukru skrobiowego z pozostałością książkową. 

3) O sprawdzeniu zapasów oraz o wyniku czyn­
ności rewizyjnych czyni się Wpis w księdze podatku 
od cukru skrobiow~go przez całą jej szerokość. 
Przedsiębiorca wytwórni lub jego zastępca, o ile jest 
obecny przy rewizji, podpisuje wpis rewizyjny w 
księdze podatku od cukru skrobiowego i ewentual­
nie zaznacza przy tern swoje uwagi co do treści 
wpisu. 

Nadwyżki i ubytki. 

§ 52. Jeżeli przy rewizji rzeczywisty zapas cu­
kru skrobiowego okaże się większym od t ego, jaki 
powinien się znajdować wedle księgi podatku od cu­
kru skrobiowego, całą stwierdzoną nadwyżkę należ'y 
zapisać na przychód w tej księdze. 

§ 53. 1) Ujawnione przy rewizji ubytki prze­
kraczające 2 % wagi netto poszczególnych opakowań 
lub naczyń z cukrem podlegają opodatkowaniu. 
Ubytki- takie należy zapisać na rozchód w księdze 
p')datku od cukru skrobiowego. O stwierdzeniu pod­
legającego opodatkowaniu ubytku cukru skrobio­
wego należy bezzwłocznie zawiadomić urząd skar­
bowy, przesyłając mu odpis zapisu uskutecznionego 
przy rewizji w księdze podatku od cukru skrobio­
wego. 

2) Urząd skarbowy wydaje orzeczenie, nakła­
dając na przedsiębiorstwo obowiązek uiszczenia po­
datku od ubytków cukru skrobiowego w ciągu 14 
dni od daty doręcz enia orzeczenia. 

3) W razie stwierdzenia braku całego opakowa­
nia z cukrem skrobiowym wdraża się dochodzenie 
karno - skarbowe, niezależnie od .wymierzenia wy­
twórni podatku od całej ilości cukru skrobiowego, 
jaki był zawarty w tern opakowaniu. 

Zniszczenie cukru skrobiowego. 

§ 54. 1) Jeżeli cukier skrobiowy, podlegający 
podatkowi, a przechowywany w magazynie wytwór­
ni albo wyw6żony zagranicę lub na obszar W. M. 
Gdańska albo z wytwórni do przedsiębiorstwa prze­
mysłowego pod węzłem podatku w stanie nieskażo­
nym, ulegnie zniszczeniu, przedsiębiorca w ytwórni 
może być zwolniony od zapłaty podatku od zni­
szczonego cukru skrobiowego, o ile o zniszczeniu 
zostanie zawiadomiony rejon kontroli skarbowej naj­
później w ciągu 24 godzin po zajściu wypadku zni­
szczenia, bądź też w razie przewozów - w ciągu 
24 godzin po otrzymaniu przez przedsiębiorcę wia­
domości o wypadku. 

2) Urzędnik rejonu przystąpi natychmiast do 
sprawdzenia otrzymanego doniesienia, a wyniki do­
chodzeń złoży w drodze służbowej izbie skarbowej 
do decyzj i. 

Wytwórnie skrobi, mączki skrobiowej i dekstryn. 

§ 55. 1) Przedsiębiorcy wytwórni skrobi (kroch­
malu), mączki skrobiowej lub dekstryn obowiązani 



428 Dziennik Ustaw. Poz. 174. Nr. 25. 

są zgłosić pisemnie w dwóch egzemplarzach przed­
siębiorstwo urzędowi skarbowemu, podając: a) imię 
i nazwisko przedsiębiorcy lub' firmę, h) miej­
sce położenia wytwórni, c) rodzaj wyrabianych pro­
duktów i d) szkic wytwórni· i opis postępowania tech­
nicznego. 

2} Urząd skarbowy potwierdza 1 egzemplarz 
zgłoszenia i zwraca go przedsiębiorcy celem prze­
chowania i okazywania na żądanie organów skarbo­
wych. Drugi egzemplarz zgłoszenia pozostaje w urzę­
dzie skarbowym. 

Księgi obrachU1łkowe i dokumenty. _ 

§ 56. Przedsiębiorca wytwórni obowiązany 
jest prowadzić: 1) księgę podatku od cukru skrobio­
wego (wzór Nr. 1), 2} księgę kredytów (wzór Nr. 2), 
3} księgę próbek (wzór Nr. 3) i 4} zeszyty świadectw 
przewozowych (wzory Nr. Nr. 4 i S). 

§ 57. l} Wpisów do ksiąg należy dokonywać 
wyraźnie, atramentem; nie mogą one zawierać pod­
skrobań i -zamazań, a wszelkie poprawki powinny 
być dokładnie uwidocznione i w przepisowy sposób 
uskutecznione. 

2) ;Wpisy na każdej stronicy powinny być pod­
sumowane i dodane do poprzedniego przeniesienia. 

3} W końcu miesiąca sporządza przedsiębiorca 
obrachunek miesięczny i przesyła odpis księgi po­
datku od cukru skrobiowego za ubiegły mie siąc iz­
bie skarbowej najpóźniej' do 5 dnia następnego mie­
siąca. Odpis powinien być podpisany przez przed­
siębiorcę wytwórni albo jego zastępcę' i poświadczo­
ny przez urzędnika kontroli skarbowej dozorujące­
go wytwórnię. 

§ 58. Dokumenty służące za podstawę wpi­
sów do ksiąg (grzbiety i wtórniki świadectw prze­
wozowych, protokóły; pokwitowania kasowe, od­
.cinki blankietów nadawczych P. K. O. i t. p.) po­
winny być trwale umieszczone w teczkach i znaj­
dować się przy księgach wytwórni, a na żądanie 
kontrolujących urzędników skarbowych powinny 
ipt być przedstawiane do wglądu i rewizji. 

§ 59. W końcu roku obrachunkowego (31 
sierpnia) przedsiębiorca wytwórni obowiązany jest 
zamknąć księgi obrachunkowe, a pozostałości prze­
nieść do nowych ksiąg, których otwarcie (przenie­
sienie) zaświadcza kierownik rejonu kontroli skar­
bowej. 

§ 60. Księgi i blankiety świadectw prze­
wozowych sporządza przedsiębiorca wytwórni swo­
im kosztem i staraniem i nie później niż dnia 1 lip­
ca składa je urzędowi skarbowemu do oparafo­
wama. 

§ 61. l} Księgi i dokumenty przewidziane w 
rozporządzeniu niniejszem obowiązany jest przed­
siębiorca wytwórni przechowywać w ciągu 5 lat. 

2} ,W razie likwidacji przedsiębiorstwa przed 
upływem terminu wskazanego w ust. 1, księgi wraz 
z dokumentami po-winny być przesłane do urzędu 
skarbowego najpóźniej w ciągu 14 dni po wyczer­
paniu zapasów cukru skrobiowego w wytwórni. 

Zastępca przedsiębiorcy i pracownicy wytwórni. 

§ 62. 1) O ustanowieniu zastępcy przedsię­
biorca wytwórni obowiązany jest zawiadomić urząd 
skarbowy (art. 12). 

2) Ustanowienie zastępcy przedsiębiorcy wy­
twórni jest konieczne wówczas, gdy przedsiębior­
stwo należy do osoby prawnej lub takiej osoby fi­
zycznej, która z jakichkolwiek powodów nie może 
wypełniać osobiście lub nie wypełnia obowiązków, 
wynikających z przepisów ustawy o opodatkowaniu 
cukru skrobiowego oraz z przepisów roz.porządzenia 
niniejszego. 

3) Zawiadomienie o ustanowieniu zastępcy po­
winien .poza przedsiębiorcą podpisać także i zastęp­
ca na dowód, że zastępstwo przyjmuje. 

§ 63. Władzą właściwą do zażądania od 
przedsiębiorstwa wytwórni ustanowienia zastępcy 
przedsiębiorcy (art. 12 ust. 5) jest urząd skarbow):. 

§ 64. l} Orzeczenie o usunięciu pracownika 
wytwórni, ktÓry popełnił nadużycie na szkodę Skar­
bu Państwa lub w popełnieniu takiego nadużycia 
współd?iałał (art. 12 ust. 4), jak również zarządzenie 
w sprawie wstrzymania ruchu wytwórni wskutek 
nieustanowienia zastępcy lub nieusunięcia praco-
wnika (art. 12 ust. 5) wydaje urząd skarbowy. . 

2} Po zastosowaniu się przedsiębiorcy do żą­
dania władzy skarbowej (ust. l) urząd skarbowy 
obowiązany jest niezwłocznie zezwolić na wznowie­
nie ruchu wytwórni. 

Przepisy przejściowe. 

a) Zgłoszenie i sprawdzenie istniejących wytwórni. · 

§ 65. 1) Przedsiębiorcy wytwórni obowiązani 
są zgłosić urzędowi skarbowemu zapasy cukru skro'­
biowego, posiadanego w wytwórni w dniu wejścia 
w życie ustawy o opodatkowaniu cukru skrobiowe­
go, w ciągu 3 dni od tej daty. 

2) Przedsię biorcy istniejących wytwórni cukru 
skrobiowego, które były w ruchu przed dniem wej­
ścia w życie ustawy o opodatkowaniu cukru skro­
biowego, obowiązani są zgłosić je w ciągu 3 dni od 
powyższej daty urzędowi skarbowemu i złożyć w cią­
gu 30 dni od tej daty załączniki wymienione w § 33 
w dwóch egzemplarzach. 

3} .wytwórnie, wymienione w ust. 2, podlegatą 
sprawdzeniu (weryfikacji) w trybie określonym 
w §§ 34, 35, 37 i 38, o ile wyrabiają albo zamierzają 
wyrabiać cukier skrobiowy. 

4} Sprawdzenie wytwórni wymienionych w 
ust. 2 nie powoduje przerwy w ich ruchu, o ile przed- ' 



I 

I. 

" . 

Nr. 25. Dziennik Ustaw. Poz. 174. 429 

siębiorcy wykonają w oznaczonym terminie zmiany 
i uzupełnienia w urządzeniach tych wytwórni, okreś­
lone przez izbę skarbową. 

§ 66. 1) Przedsiębiorcy istniejących wytwórni 
skrobi (krochmalu), mączki skrobiowej i dekstryn 
obowiązani są zgłosić przedsiębiorstwo urzędowi 
skarbowemu w ciągu 14 dni po ogłoszeniu niniejsze­
go rozporządzenia w sposób określony w § 55. 

2) Urząd skarbowy potwierdzi jeden egzem­
plarz zgłoszenia i zwróci go przedsiębiorcy celem 
przechowania. Drugi egzemplarz zgłoszenia pozo­

staje w urzędzie skarbowym. 

b) Opodatkowanie zapasów cukru sItrobiowego 
poza wytwórniami. 

§ 67. Kto w dniu 12 kwietnia 1935 r. posiada 
cukier skrobiowy bądź na składach poza magazy­
nami wytwórni cukru skrobiowego, bądź w miej­
scach sprzedaży, bądź w przedsiębiorstwach, uży­
wających cukru skrobiowego do produkcji przemy­
~:łowej (wytwórnie cukierków, pomadek, chałwy 
i t. p.) w ilościach przewyższających 100 kg, obo­
wiązany jest zgłosić całą posiadaną ilość cukru 
skrobiowego w ciągu 10 dni od powyższej daty rejo­
nowi kontroli skarbowej, pisemnie w dwóch egzem­
plarzach, podając: 

1) swoje imię i nazwisko lub firmę, 
2) ilość posiadanego cukru skrobiowego, 
3) na jaki cel cukier, skrobiowy jest przezna­

czony i 
4) dokładne miejsce przechowania zgłoszon ego 

cukru skrobiowego. 

§ 68. 1) Kontrola skarbowa wciągnie wnie­
sione zgłoszenie do założonego na ten cel wykazu, 
opatrzy je numerem pozycji, o ile możności spraw­
dzi, czy treść zgłoszenia odpowiada rzeczywistości, 
a następnie co do cukru skrobiowego, przeznaczo­
nego na cele spożywcze, obliczy przypadającą należ­
ność podatkową, wypisze na obu egzemplarzach 
zgłoszenia kwotę pcdatku i kasę skarbową, w której 
należy zapłacić podatek od cukru skrobiowego, po­
czem zwróci jeden egzemplarz zgłoszenia osobie, 
która je złożyła, a drugi dołączy do swego wykazu. 

2) Podatek od zapasów cukru skrobiowego 
(§ 67) powinien być uiszczony do dnia 30 kwietnia 
1935 r. 

3) Zapasy cukru skrobiowego, znajdujące się 
w magazynach ·zakładów przemysłowych, które na­
były ten cukier celem zużycia go do wyrobów in­
nych, niż artykuły spożywcze, nie podlegają w myśl 
art. 27 ust. 2 opodatkowaniu. Jednakże odstępowa­
nie przez wspomniane zakłady przemysłowe zapa­
sów cukru skrobiowego innym osobom lub firmom 
bez zezwolenia władzy skarbowej lub zużywanie go 
d~ celów spożywczych jest niedozwolone. 

§ 69. Kontrola skarbowa, w miarę możności, 
nie czekając na zgłoszenia, ustali i spisze bezzwłocz­
nie podlegające opodatkowaniu zapasy cukru skro­
biowego poza wytwórniami tego produktu i dopil­
nuje terminQwego uiszczenia podatku od tych zapa­
sów. 

§ 70. Cukier skrobiowy, znajdujący się w tran­
sporcie w dniu 12 kwietnia 1935 r., obowiązany jest 
zgłosić odbiorca do opodatkowania w sposób okre­
ślony w §§ 67 i 68 w ciągu 5 dni po nadejściu prze­
syłki na miejsce przeznaczenia, o ile posiadany za­
pas wraz z ilością otrzymaną z transportu przewyż­
sza 100 kg. 

§ 71. 1) Kontrola skarbowa przedstawi wykazy 
i zgłoszenia do dnia 25 maja 1935 r. urzędowi sk ar­
b owemu wraz z uwagami co do zapłaty podatku, 
a ten przedstawi je wraz ze swemi wykazaini izbie 
skarbowej do dnia 10 czerwca 1935 r. 

2) Izby skarbowe przedstawią Ministerstwu 
Skarbu do dnia 25 czerwca 1935 r. sumaryczne wy­
kazy cukru skrobiowego zgłoszonego do opodatko­
wania (§§ 67 i 'jO) oraz kwot naieżnego i zapłaconego 
podatku. 

Przepis końcowy. 

§ 72. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 



430 Dziennik Ustaw. Poz. 174. 

URZĄD SKARBOWY AKCYZ I MONOPOLó'liJ 

KSIĘGA PODATKU 

. od cukru skrobiowego wytwórni 

w. . ~ • • • na rok 19 ••• 

Objaśnienia: 

"-
! I . 

Nr. 25. 

Załączniki do rozp. Min. Skarbu 
z dnia 9 kwietnia 193~ r. (poz. 174J. 

Wzór Nr. 1 
do § 56. 

1) W rubrykach od 1 - 7 wpisuje przedsiębiorca dokładne dane co do opakowań, wagi i rodzaju 
cukru w chwili ważenia wyprodukowanych wyrobów przed złożeniem do magazynu. 

2) W rubrykach 18 i 19 organa kontrolne wpisują każdorazowo wagę sprawdzonej zawartości 
cukru skr. w niektórych opakowaniach. . 

3)W rubryce 8 przedsiębiorca wpisuje datę wywozu zgodnie z datą świadectwa przewozowego. 

4) W rubrykach 10 - 15 wpisuje się dokładne dane co do opakowań z cukrem, wydawanym 
z magazynu wytwórhi; dane te muszą być zgodne z zapisami odpowiedniej pozycji rubryki 1 - 7. 

5) W rubrykach 16 i 17 wpisuje się wagę .netto rzeczywiście otrzymaną przy wywozie, przy­
czem różnicę z rubr. 14 ~ 16 względnie 15 i 17 wpisuje się w rubrykach 24 - 27. 

6) W rubrykach 28 i 29 wykazuje się rzeczywistą wagę cukru skrobiowego, ustaloną przy wy­
. wozie z magazynu (rubr. 16 i 17), o ile ona jest wyższa od wagi, wykazanej przy składaniu cukru skro­

biowego do magazynu (rubr. 6 i 7), - lub o ,ile jest niższa od tej wagi nie więcej niż O 2 % . 

Jeżeli ubytek pomiędzy wagą ustaloną przy wywozie (16 i 17), i wagą wykazaną przy składaniu 
(6 i 7 wzgL 14 i 15) przekracza 2 %, wówczas do rubryki 28 i 29 wpisuje się ilość cukru skrobiowego, usta­
loną przy wywozie wraz z ubytkami, przekraczającemi 2 % (16 + 28 lub 17 + 29) . 

. W rubrykach tych należy również zapisywać ilości cukru skrobiowego, wykazywane w rubr. 26 
i 27 tytu,łem podlegających opodatkowaniu ubytków cukru skrobiowego ponad 2 %, stwierdzonych przy 
wywozie tego cukru zagranicę lub na cele przemysłowe (20 do 23). 

7) W rubrykach 30 i 31 przedsiębiorca obowiązany jest wykazywać pozostałość cukru skrobio­
wego według następujących przykładów, których cyfry oznaczają odpowiednie rubryki tej księgi: 

[6 - (16 + 24 + 26)] lub [7 - (17 + 25 + 27)], albo [ 6 - (20 + 24 + 26)] lub [7 - (21 + 25 
.. -i-- 27)], albo [6 -- (22 + 24 + 26) l lub [7 - (23 + 25 + 27)]. 

8) Odpisy księ gi podatku przesyła się izbie skarbowej do dnia 5. każdego miesiąca za poprzed­
ni miesiąc. 

. 9) Każda przesyłka cukru skrobiowego, wydawanego z magazynu wytwórni do wolnego obro­
tu, powinna być zapisana na rozch<Jd w oddzielnej pozycji z wykazaniem uiszczenia przypadającej na­
leżności podatkowej. 



(S
tr

on
a 

w
e
w
n
ę
t
r
z
n
a
 

1
) 

P
R

Z
Y

C
H

Ó
D

 
R

 
o 

Z
 

c 
H

 
ó 

D
 

O
gó
ł
e
m
 

P
oz

os
ta

je
 

1
--

--
-;

=
=

--
--

1
 

d
o

 o
p

o
-

cu
kr

~t
~k

~:
:':

i~'
:ve

~o
 

:~
.g

, 
W

y
d

an
o

 
cu

k
ru

 s
kr

ob
io

w
eg

o 
za

 o
pł
at
ą 

p
o

d
at

ku
 

W
y

sI
an

o
 b

ez
 o
pł

ct
y 

p
od

at
k

u
 

U
 

b 
y 

t 
k 

i 
I d

at
k

o
w

o
n

ia
 I W

ag
a 

n
et

to
 

W
 

';:
 

~ 
W

ag
a 

p
rz

y
 s

kł
ada

niu
 

. 
-

' 
I do

 c
el

ó
w

 p
rz

em
y 

sl
o-

_. 
1 

co
 

a 
g 

a 
i>

 
o 

d
o

 m
ag

az
y

n
u

 
W

ag
a 

. 
W

a
g

a
. 

z
a
g
r
a
m
c
ę
 

w
y

ch
 

i 
d

o
 

pr
ze

ro
b

u
 

O
l 

. 
• 

O
l 

~ 
's::

 
~ 

::: 
p

rz
y 

w
y

w
o

zl
e 

p
rz

y
 s

p
ra

w
d

za
n

iu
 

_ 
do

 2
 l

o
 

po
w

yz
eJ

 
2

/0
 

O
 

'"
 

n
et

to
 

..c
 

~ 
'~

I 
n

et
to

 
n

et
to

 
za

p
as

ó
w

 n
ct

~o
 

W
ag

a 
n

et
to

 p
rz

y
 w

y
w

o
zi

e 
::s 

~
 

i 
j 

-
,-

..; 
~ 

~ .
~-

I 
I 

I 
\' 

e 
~ 

~ 
~
 

>-
'a 

~ 
~
 

.~.
. 

>-
>-

>
 

>-
>-

~
 

>
-
,J

; 
a 

I 
&

 
o 

o 
::s 

N
 
~
 

t:
 

o..
 

11
$ 

o 
~ 

N
 

:3
 

N
 

::s 
N

 
::s 

N
 

::s 
N

:
S

 
N

 
::I

 
N

 
::s o- ~ ~
 

, 
:t

: 
'"

 
g-

/j
 

;>
-

~ 
~ 

~_
:t

: 
'"

 
go 

j 
g-

I 
j 
I go

 
j 

go 
.,g 

go 
j 

go
lj

 
go 

/ 
.,g 

. 
I 

.2 
Z

 
e 

a 
~.
.=
 

~ 
·i 

~ 
.~

-
i: 

a 
~.

..
e 

~ 
..= 

~ 
~
 

~
.

..E
 

~ 
~
 

I ~.
..

= 
~ 

.E
 

ru
b

r)
'k

t 
:. 

.~ 
~ 

..: 
co

 
f-<

 
(
/)

0
 
~ 

.~ 
::

 
~~
 c

o 
f-<

 
(/

) 
a 
I (

/) 
a 

(/)
 

a 
(/)

 
a

(
/
)
 

0 
(/)

 
0 

(/)
 

0 
16

/1
7

+
2

6
/2

7
 

~-
I 

-:l
 

c 
;z

; 
-
K~

g~
a
ni

ó;
-

o 
z 

Z
 

~.:
:. 

K
 

i 
l
o

!
!
 

r 
a 

m
 

ó 
w

 

,.., N
 o ~
 ::s 5 

2
3

 
-4

1
5

-1
6-

1
7-
8

9
1

0
 1

1 
12

11
3

11
4

11
5

1
1

6
1

17
 

I 
18

1
19

 
I 

20
1

21
 

1
-2

2 
23

 
12

4
12

51
 

26
 

1 
27

 
1 

28
 

1 
29

 
1 

30
 

1 
31

 

I 
I 

I 
I 

I 
Z

 p
rz

en
ie

si
e

ni
a 

D
o 

p
rz

en
ie

si
en

ia
 

I 
I

I 
I 

I 

(S
tr

on
a 

w
e
w
n
ę
t
r
z
n
a
 

2)
 

I 
W

 
P 

Ł 
A

 
C

 
O

 
N

 
O

 
U

M
0

R
Z

O
N

O
 

P
O

D
A

T
K

U
 

Z
a
r
z
ą
d
z
e
n
i
e
 

Z
ak

re
d

y
to

w
an

o 
P

oz
os

ta
je

 d
o

 

P
r
z
y
p
a
d
a
j
ą
c
y
 

p
o

-

'0
.1

) '" ~ ::>
 

32
 

P
o

zy
cj

a 
P

o
d

at
k

u
 

w
 

k
w

o
ci

e 
p

o
d

at
ku

 
za

pł
at

y 
u 

w
a
l!

 i
 

d
at

ek
 s
p
o
ż
y
w
c
z
y
 

K
as

a 
D
a
Ł
a
 

dz
ie

n
n

ik
a 

s
p
o
ż
y
w
.
 

p
rz

y
ch

o
d

u
 

cz
eg

o 
D

dt
a 

I 
N

r.
 

zł 
I g

r 
, 

p
o

z.
 
I 

,
--
-
-
,
-

, 
ks

ię
gi

 
zł
 

gr
 

zł
 

gr
 

h
.d

. 

33
 

34
 

35
 

36
 

37
 

38
 

I 
39

 
40

 
41

 
1 

42
 

43
 

44
 

" 

;i
' 

I 

Z
 

:-t IV
 

!J1
 

t::
; 

N
 ;"
 5 ~ e en

 .... P
l ~ '""
d o ~
 -o...l t>- o/>
. 

W
 



; ..... ; .. 

l(') 
N

 

~
 

~
 

r--N
 

o 
p... 

~ C1l 
..... U

J 
::; 
.!i: 
o~ 

C
I) 

oN 
Q

 

I'\l 
M

 

~
I
 

U
r
z
ą
d
 

S
k

arb
o

w
y

 A
kcyz i 

M
onopolów

 
P
a
ń
s
t
w
o
w
y
c
h
 w

 ................. , ............................ . 

N
azw

a 
przedsiębiorsŁwa .................................................................... .. 

K
S
I
Ę
G
A
 

K
R

E
D

Y
T

ó
W

-
na rok 

19 ...................... . 
-

U
dzielono k

red
y

tu
 

Cofnięlo k
red

y
t 

W
y

k
o

rzy
stan

o
 

'u 
K

red
 Y

 t 
w

zn
o

w
. p

o
 
z
a
p
ł
a
c
e
-

k
red

y
tu

 
'U

J 
n

iu
 

zllk
red

y
\o

w
an

. 
p

o
d

atk
u

 
o 

, 
I'l 

I 
I 

I 
.c 

I 
I 

N
a 

N
a 

'.0. 
N

a 
.... 

IL. 
Z
a
r
z
ą
d
z
e
n
i
e
 

'8 
Z
a
r
z
ą
d
z
e
n
i
e
 

C1l 
k
w
o
t
ę
 

k
w
o
t
ę
 

~
 

k
w
o
t
ę
 

C
. 

... 
'c;; 

O
l 

C1l-5 
... 

.;o: 
K

w
o

ta 
p. 

C
 

K
asa 

D
ata 

cd
~
 

o 
:;l 

lU
 

::! 
'-...:.: 

'8 
.
-

c::::..c 
.
~
 

'.J_
 

U
 

c:: 
u 

D
ata 

N
r. 

D
ata 

N
r. 

:>
O

lU
 

... 
r
tl)

 
..... 

lU
 

N
"
C

 
eJ 

N
._

 
N

 

Z
 

zł 
gr 

zł 
g

r 
o 

o 
zł 

gr 
E-< 

o 
N

 
... 

I gr 
0

..0
. 

o.. '1J 
o. 

zł 
-

-
-

-
-
-
-

-
-

-
-

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

15 

. 

-
K

w
ota 

w
olnego 

k
red

y
tu

 

zł 
I g

r 

16 

O
bliczenie odsetek 

I 
Z

a czas 
..c 
o 

lU
 

:>-..":1: 
~
 

lU
 

c:: 
O

l 
o 

-
'N

 
-

"E 
o 

Ol 
Ol 

~
-

'" 
d

o
 

lU
 

O
l 

~
I
U
-
o
 

o
d

 
0

.0
 

c:: 
o 

o 
o 

...... 
I gr 

ffJ
o

. 
zł 

-
-

-
-
-

-
-

17 
18 

19 
20 

W
zór 

N
r. 2 

d
o

 § 
56. 

U
w

a
g

i 

21 

I I 



I 

Nr. 25. 'Dziennik Ustaw. Poz. 174. 433 

Wzór Nr. 3 
do § 56. 

Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów Państwowych w ............................ _ .. _ .... · ...... ··· .... · ___ _ 

KSIĘGA PRóBEK 

wytwórni ..................................................................................... w ........................ ···· .... ····.· .. ····· ..... ·· ........................... -

na rok 19 ...................... . 

Wag a Ogółem od Nr. pokwito-

Data Odbiorca 
Rodzaj 

Brutto I 
\ 

początku Uiszczono wania na za-
produktu Tara Netto miesiąca podatku płacony po-

netto kg. datek 
kilogramów 

1 2 3 4 I 5 I 6 7 8 9 

I 

I 

I 



. l 
II)

 
N

 

~ ~
 

t"-

'-~ ~ 
~
 

C
I] 

::> 
~
 s:; 

s:; 
C

lI 

N
 

t:l 

'<
f' 

fY
) 

"<:I' 

U
r
z
ą
d
 

S
k

arb
o

w
y

 A
kcyz i 

M
onopolów

 

P
a
ń
s
t
w
o
w
y
c
h
 w

 .............................................................. . 

O
dcinek ś

w
i
a
d
e
c
t
w
a
 przew

ozow
ego N

r ...... _ ... .. 

n
a 

przew
óz 

cu
k

ru
 

skrobiow
ego 

zagranicę 

z w
ytw

órni ................................... w
 ........................................ . 

, 
W

ag
a 

.-1 
~ 

-u
 

~
 

"tl 
::s 

rd 
... 

o 
... 

oJ' 

,:!;; 
"'" 

CI> 
N

 

~ I:~ 
a z 

~
 

.B 
o 

EJ 
... 

::s 
::J 

... 
~
 

:;J 
oS 

"'C
 

o 
o 

::J 
lo< 

rd 
CI> 

.... 
:l 

o 
o 

P::: 
:::: 

z 
co 

f-o 
Z

 
.... 

Z
 

~
 

... 
~
 

.. 
P

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

o 
o 

.
~
 

.;;-
p

lo
m

b
 

:~ 
>-

..c 
N

 
o

p
ak

o
-

kilo~ra-
"'C

 
u
r
z
ę
d
o
-

'-
I'l 

"tl 
o 

w
a
ń
 'J 

m
ó

w
 

>
-

O
 

P::: 
w

y
ch

 
~
J
 

-
-
-
-

l 
2 

3 
1 4 

1 5 
6 1 7 1 8 

9 
110 

11 

-
-

-
-

-
--,-

---
-

-
R

azem
 D

n
ia ...................................................... . 19 ............ . 

P
o

d
p

is 
w
y
s
y
ł
ają

cego. 

Z
 

w
tó

rn
ik

iem
 
ś
w
i
a
d
e
c
t
w
a
 
sprawdził

e
m
.
 

D
n

ia ...................... .................... 
19 

P
i
e
c
z
ę
ć
 

p
o

d
p

is 
u
r
z
ę
d
n
i
k
a
 

sk
arb

o
w

eg
o

. 

') 
J
eże

li 
p
n
es

vłk
a
 
s
k
ł
a
d
a
 

się 
z w

i
ę
k
s
z
e

j 
ilości 

o
p
a
k
o
w
a
ł

). 
n
a
l
e
ż
y

. d
o
ł
ą
c
z
y
ć
 
k
o
n
s
y
g
n
a
c
j
ę
 
o
p
a
k
o
w
a
ń
 

d
o 
ś
w

ia
d
e
c
t
w
a
 

p
rzew

o
zo

w
eg

o
 
to
w
a
r
z
y
s
z
ą
c
e
g
o
 p

rze­
s)ł

c
e

. 

\ 

U
r
z
ą
d
 

S
k

arb
o

w
y

 A
kcyz i 

M
onopolów

 

P
a
ń
s
t
w
o
w
y
c
h
 

~
t
ó
r
n
i
k
 ś
w
i
a
d
e
c
t
w
a
 przew

ozow
ego N

r. 

n
a 

przew
óz 

cu
k

ru
 

skrobiow
ego 

zag
r anicę 

z w
y
Ł
w
ó
r
n
i
.
 .................................. w

 .................................. . 

.~I 
W

ag
a 

>
 

~
 

"tl 
::I 

.. 
o 

-u
 

.. 
oJ' 

-
O

l 
N

 
...>l 

N
 1. 0 

O
l 
~
 

.8 
"'" 

E
 ... 

co 
EJ 

.. 
:l 

"'C
 

'V
J 

::l 
.. 

-.; 
o 

;:J 
ol 

"'C
 

o 
o 

::l .. 
rd 

-
::l 

o 
o 

P::: 
:::: 

Z
 

CO 
f-o 

Z
 

-
Z

 
>

 
.. 

~
 

.. 
P

-
o 

o 
.
~
 

.;;-
p

lo
m

b
 

:~ >
 

..c 
N

 
o

p
ak

o
-

kilogra-
"tl 

u
r
z
ę
d
o
-

.-
c 

"tl 
o 

w
a
ń
 'J 

m
ów

 
>

-
O

 
P::: 

w
y

ch
 

~
J
 

I
-

3 1 4 1 5 
-

-

I 
l 

·2 
6

1
7

1
8

 
9 

110 
11 

I 

-------I-l-
--1- ---

-
---

R
azem

 D
n

ia._ ............................................ 
19 

P
o

d
p

is 
w
y
s
y
ł
a
j
ą
c
e
go. 

P
o
ś
w
i
a
d
c
z
e
n
i
e
 

o
d

p
raw

y
. 

Z
e 
ś
w
iad

e:
t
w
e
m
 

p
rz

ew
ozow

em
 
s
p
r
a
w
d
z
i
ł
e
m
.
 

P
o
w
y
ż
s
z
y
 to

w
ar 

za
ła
d
o
w
a
n
o
 do w

agonu N
r ........ 

zab
ezp

ieczo
n

eg
o

 
pl
o
m
b
ą
 

urz
ę
d
o
w
ą
 

o 
zn

ak
u

 
N

r .. 
D

n
ia 

19 

P
i
e
c
z
ę
ć
 

i p
o

d
p

is 
u
r
z
ę
d
n
i
k
a
 

sk
arb

o
w

ego
. 

r
o,,'Y

ż
s
z
y
 

lo
w

ar: 
l) 

n
a
G
s
l
e
d
ł
 

d
n

ia 
19 

w
 

stanie: 
a) 

co do 
z
a
m
k
n
i
ę
c
i
a 
u
r
z
ę
d
o
w
e
g
o
 

bl 
co 

do 
w

agi 
n

etto 
2) 

zos
ta

ł 
od

p
raw

io
n

y 
zagranicę 

d
n

ia ...................... . 
19 

D
n

ia .................
........................ .. 

19 

P
i
e
c
z
ę
ć 

p
o

d
p

is 
u

rzl;d
n

ik
a celnego. 

I 

W
zó

r 
N

r. 
4 

d
o

 § 
56. 

Urząd 
S

k
arb

o
w

y
 A

kcyz 
M

onopolów
 

P
a
ń
s
t
w
o
w
y
c
h
 

Ś
w
i
a
d
e
c
t
w
o
 przew

ozow
e N

r ........... . 

n
a 

przew
óz 

cu
k

ru
 

skrobiow
ego 

zagranicę 

z w
ytw

órnL
 .................................. w

 .................... ··.· .... ······· 

It 
W

ag
a 

li 
"tl 

• ::s 
.~
 

-u
 

cd' 
,:!;; 

:~ la 
o 

N
 

N
 

~
 

rd 
.8 

lo< 
::l 

"'C
 

::; .. 
-.; 

o 
;:J 

n
i 

"'C
 

o 
o 

::l 
.... 

O
l 

.... 
o 

o 
P::: 

;::: 
Z

 
CD 

f-o 
Z

 
.... 

,z 
>

 
.. 

I 
~
 

... 
'" 

o 
o 

.
~
 

o
p

ak
o

-
k

iIogra-
p

lo
m

b
 

:~ ~
 

..c 
N

 
urz

ę
d
o
-

._ 
c 

"'C
 

;>--
"tl 

o 
w
a
ń
 'J 

m
ów

 
~
J
 

O
 

P::: 
w

y
ch

 

-
1

 -1-
2-13T4151617T

sl-
9 l

IOT-l-1 
.
.
 

.
.
 

'R
aze

m
l
-
I
-
I
-
I
-
I
-

I-
I-
'
-

'-
'
-
-

D
n

ia ...................... . 
19 ........... . 

P
o

d
p

is 
w
y
s
y
ł
a
j
ą
c
e
g
o

. 

P
o
ś
w
iadc

zenie 
o

d
p

raw
y

. 
Z

 
w

tó
rn

ik
iem

 
ś
w
i
a
d
e
c
t
w
a
 

p
rz

e
w

o
zow

ego 
sp

raw
­

dził
e
m
.
 

P
o
w
y

ższy to
w

ar z
a
ła
d
o
w
a
n
o
 d

o
 w

ag
o

n
u

 N
r ....... _ 

zab
ezpieczo

nego 
pl
o
m
b
ą 

u
r
z
ę
d
o
w
ą
-

o 
zn

ak
u

 
N

r. 
19 

Pi
e
częć 

i 
p

o
d

p
is 

u
r
z
ę
d
n
i
k
a
 

skarb
o

w
ego. 

P
o
w
y
ż
s
z
y
 

to
w

ar: 
1) 

n
a
d
s
zedł 

d
n

'a 
19 

w
 

stan
ie: 

a) 
co 

d
o

 
z
a
m
k
n
i
ęc

ia 
u
r
z
ę
d
o
w
e
g
o 

b) 
co d

o
 

w
agi n

etto ..... 
2) 

zost
a

ł o
d

p
raw

io
n

y
 
zagranicę 

d
n

ia ...................... . 
19 

D
n

ia. 
.. .... __ .... ____ ................ __ 

19 .......... . 

Pieczęć 
i 

p
o

d
p

is 
urzędnik

~ 
celn

eg
o. 

... 



U
r
z
ą
d
 

S
ka

rb
ow

y 
A

kc
yz

 i
 M

on
op

ol
ów

 
P
a
ń
s
t
w
o
w
y
c
h
 

w
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 . 

G
R

Z
B

IE
T

 
ś
W
I
A
D
E
C
T
W
A
 

P
R

Z
E

W
O

Z
O

W
E

G
O

 N
r .

...
...

...
...

...
...

...
 .. 

n
a 

pr
ze

w
óz

 c
u

k
ru

 s
kr

ob
io

w
eg

o 
n

a 
ry

n
ek

 
w
e
w
n
ę
t
r
z
n
y
 

z 
w

yt
w

ór
ni

 
w

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. . 

W
a
 g

 a
 

I 
>-

.
~
 

'"' Q
) 

N
 

'u
 

e 
"'

O
 

'C
Il 

::
l 

o 
o 

R
od

za
j 

o 
..9

 
Z

 
.....

 
et!

 
.... 

p:
: 

-
.....

 
'"' 

.....
 

::l
 

Q
) 

O
d

b
io

rc
a
 

'"' 
et!

 
Z

 
pr

od
uk

tu
 

CO
 

t-<
 

O
p
a
k
o
w
a
ń
 

K
il

og
la

m
 i

w
 

1 
2 

3 
I 

4 
I 

5 
-6

-·· 
:-

-7
 I

 
8 

I 

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

I 
R

az
em

 
I 

O
ni

a .
...

...
 __

 ...
...

...
. _

 ...
...

. _
 ...

...
...

 _
 ...

. _
...

...
...

...
...

...
.. 

19
 ...

...
.. _

 

P
od

pi
s 
w
y
s
y
ł
a
j
ą
c
e
g
o
 

U
r
z
ą
d
 

S
ka

rb
ow

y 
A

kc
yz

 i
 

M
on

op
ol

ów
 
P
a
ń
s
t
w
o
w
y
c
h
 

w
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 · ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. .

 

Ś
W
I
A
D
E
C
T
W
O
 

P
R

Z
E

W
O

Z
O

W
E

 
N

r.
 

W
zó

r 
N

r.
 5

 

d
o

 §
 

56
. 

n
a 

pr
ze

w
óz

 c
uk

ru
 

sk
ro

bi
ow

eg
o 

n
a 

ry
n

ek
 
w
e
w
n
ę
t
r
z
n
y
 

z 
w

yt
w

ór
ni

 

I 
>-

W
a
g

 a
 

.
~
 

'"' 
21

 
Q

) 
N

 
'u

 
I 

e 
"'

O
 

'C
Il 

::l
 

o 
R

od
za

j 
o 

..9
 

I 
Z

 
et!

 
.....

 
CG

 
-

~I
 .. 

.....
 

-
tU

 
Q

) 

O
d

b
io

rc
a
 

pr
od

uk
tu

 
t-<

 
Z

 
1

_ 
O
p
a
k
o
w
a
ń
 

-.
 

K
i
l
o
g
r
a
m
ó
~
_
 

1 
2 

3 
I 

4 
I 

5 
6 

I 
7 

I 
8 

.,
i: 

, 

-1
-· 

-
-
-
-

-
-

R
az

em
 
. .

 
. 

O
ni

a .
...

...
...

.. _
 ...

. _
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

19
 ...

...
...

.. .
 

P
o

d
p

is
 w

y
s
y
ł
a
j
ą
c
e
g
o
 

I~
 , tv
 

~
 

tJ
 

!::!
. 

II
) ::s ::s ~
 

C
 

C
Il .....

 
$l

l ~ "1
j 

o ~
 .... -:
J 

~
 

~
 

w
 

O
l 

...-


